2. Verum his non obstantibus nouissime Phili-
bertus Marchinus de *Sacramento Ordinis tr. 1. p. 6.*
difficit, n. 5. tenet omissionem vñi horæ pars in-
tegræ non esse materiam notabilem ad constitui-
dum peccatum lethale. Sic enim assert. Saluo melior
iudicio arbitror omissionem vñi integræ horæ
parvæ non esse lethalem: ratio est, quia singulis dia-
bus vñicum tantummodo virget præcepimus; sed omis-
sio vñi horæ est parva materia comparata ad integ-
rum officium Diuinum, &c. Ita ille. Et Suis
in *Iustitia lib. 10. q. 5. art. 7. ver. subteguntur*, videtur di-
bus remanserit, dicit enim, quod foris est mortale
aliquam horam non recitare.

3. Sed hæc sententia Marchini, mihi non placet, Primo, quia vt visum est, contra illam stat communis sententia Doctotorum. Secundo quia, vt rebus obliterat Suarez de *Religione tom. 2. lib. 4. c. 25. n. 15.*
& Reginaldus tom. 2. lib. 18. c. 11. fol. 3. m. 144. omis-
sio cuiuscumque horæ sufficit ad mortale, quia talis
omissio est notabilis deformitas & mutatio officij
Diuini contingens in tali parte, quæ sufficeret ad
mortale; si sola sub eo reatu præcipetur, quæ fin
sine dubio singulae eadem horæ, quæ simul quidem
& tanquam partes eiusdem totius præcipiuntur, sed
perinde ac si ideo vñaque præcipitur.

RESOL. LXXVII.

*An in recitatione Officii omissione vñi Horæ induc-
tantum peccatum veniale ratione paruita mate-
ria?* Ex p. 7. tr. 10. & Msc. 1. Ref. 15.

§. 1. Afirmatiuam sententiam tanquam proba-
bilem videtur admittere Iacobus Mat-
chantius in suis resolutionibus *Pastoralibus* part. 1.
tr. 7. cap. 2. quæst. 1. vbi sic ait: Plerique docen-
t esse mortale, vel vñam horam negligere, puta Ter-
tiam, vel Sextam, vel Completorium. Non afflent rea-
tamen Nauario docenti omissionem tertie pars
verbis gratia vñi Psalmi cum hymno, in Sexta, vel
Tertia, aut Nona, esse peccatum mortale; nec enim
ad eos materia gravis videatur, vt sub peccato mortali
prohibeat. Quinimo videi etiam posse aliqui pro-
babiles vñi horæ breviotis, puta Tertia, aut Sexta
omissionem ex negligente, non esse mortalem,
quia cum' opinio communior afferat esse vñicum
præceptum, quo præcipitur totum Diuinum Offi-
cium recitari. Et id postea respectu huius totius vñi
horæ omissionem non esse notabilem partem. Sic si
præcipitur aliqui ex penitentia, vel altera, vñam ho-
ram, & medium impendere orationi, vel simili, vel
diuini; si medium quadrantem horæ omittat, non
consentetur peccare mortaliter. Item si cui præcipetur
aliquo die recitare quadraginta Psalmos, & tres aut
quatuor breves illo die contingat cum negligenter, non
consentetur notabilis ad eos materia, vt peccati mortali
reatum incurrit. Hæc afferit pollunt pro hac sen-
tentia: nam in officio Diuino ferè quadraginta Psal-
mi intercurrunt, cum lectiōibus, capitulis, anti-
phonis, orationibus, dum autem omittitur, Tertia,
vel Sexta, tres Psalmi omittuntur cum paucis adie-
cis, ita vt in omnibus recitandis, non impendatur
nisi horæ semiquadras. Debet autem esse valde gra-
tue quod mortale esse conferatur, nam leue punire mor-
te aeterna alienum est à Diuina Bonitate, cum in fo-
to ciuili tale punire morte temporali conferetur ty-
rannicum, vt recte adiurit Reginaldus *praxis*
sua part. prima, questione sexta. Sic Laici in ordi-
ne Sancti Francisci pro Sexta, aut Tertia diceant
nentur septem. *Pater noster;* Cur pro omissione ne-
gligenti septem *Pater condemnaremus eos peccati*
morti.